Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 038/2022 – PPGHP/Unespar

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA

ALUNOS(AS) OUVINTES – 2° SEMESTRE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, no uso de suas

atribuições, e considerando os Editais 030/2022 – PPGHP/Unespar e 036/2022 – PPGHP/Unespar,

torna público o Resultado Final do processo de seleção de alunos(as) ouvintes em disciplinas

eletivas ofertadas no segundo semestre de 2022 no curso de mestrado.

Art. 1º. Fica aprovada a seguinte candidata:

Disciplina Eletiva:

Professores responsáveis: Eulália Maria Aparecida de Moraes e Ricardo Tadeu Caires Silva

Nome Situação

Maria Clara Pacheco Rodrigues Barros Aprovada

Art. 2º. O/a aluno(a) ouvinte selecionado(a) deve realizar a sua matrícula até o dia 29 de julho de

2022, mediante o envio de cópia digitalizada dos seguintes documentos para o e-mail do Programa

de Pós-Graduação em História Pública (historiapublica@unespar.edu.br), com o assunto:

Matrícula – Aluno(a) ouvinte – Edital 038/2022 – PPGHP/Unespar.

I – Cópia de Declaração de Matrícula em curso de Graduação;

II – Cópia da Cédula de Identidade ou documento com foto legalmente equivalente;

III – Cópia do CPF;

IV – Comprovante de residência.

Art. 3º. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 27 de julho de 2022.

Prof. Dr. Fábio André Hahn

Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 038/2022-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/
mailto:historiapublica@unespar.edu.br